
 

 

関東テニス協会 

公認／(公財)日本テニス協会 

 

 皆様には日々指導に精進されていられることと存じます。平素はテニス界に格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。関東テニス協会では、指導者の指導力向上に少しでも役立つことを願い、また指導の原点

を確認する意味を持ちまして「リフレッシュ講習会」を開催致します。お陰様を持ちまして本講習会も１９

回を迎えることができました。今までご参加いただきました皆様に御礼申し上げますと共に今回も多数のご

参加をお待ちしております。参加資格は問いません。ジュニアのご父兄の参加もお待ちしています。 

 

【期  日】  ◎リフレッシュ講習会  平成２７年２月２１日(土) 予備日２月２２日(日)  

受付９時～９時３０分 講習９時３０分～１６時３０分 (昼食休憩１時間予定) 

          実習ポイント対象事業  

        ◎亜細亜大学国際オープンテニス２０１５観戦（リフレッシュ講習会参加者のみ） 

男子：平成２７年３月１０日（火）～１５日（日） 

女子：平成２７年３月２４日（火）～２９日（日） 

【会  場】 亜細亜大学日の出校地テニスコート (使用コート 8面予定) 

 〒１９０―０１８２ 東京都西多摩郡日の出町平井１４４９－１             

  ＪＲ 五日市線 武蔵引田駅 下車 徒歩１０分       ※駐車場有 

【ポイント】 指導者研修ポイント  ２ポイント（リフレッシュ講習会） 

       指導者実習ポイント   オープンテニス観戦  １ポイント（１日１ポイント１回のみ） 

【講義内容】 「テニスのレベルアップのための骨盤の使い方〜骨盤力〜」の講義とコートでの実践 

       講師：手塚 一志 氏（上達屋 代表取締役 パフォーマンス・コーディネーター） 

          堀内 昌一 氏、森 稔詞 氏 （亜細亜大学のトップ学生による実践） 

【受 講 料】  １名４，５００円  (当日徴収します。お釣りのないようにご用意ください。) 

【募集人数】  １２０名(先着順とします)   

【申込方法】  参加申込書に必要事項をご記入の上、関東テニス協会まで郵送又はＦＡＸでお申込みくだ

さい。 定員をオーバーし、ご参加いただけない場合は連絡致します。 

【申込締切日】 平成２７年２月５日(木)１７時００分 必着！ 
【注意事項】  昼食は各自ご用意下さい。（近くにお店はありません。会場で食事をとっていただきます。） 

        実技講習も予定しております。テニス用具持参、テニスウェアでご参加下さい。 

     当日のキャンセル（無断欠席を含む）につましては、受講料全額をお支払いいただきます。 

キャンセルにつきましては前日１５：００までに郵送または FAXで①氏名②連絡先③欠席

理由を記入して下記の連絡先へお送りください。（FAXが正しく受信出来なかった場合、

参加料を請求する場合がありますので、送信確認をお願い致します。） 

【問 合 先】  関東テニス協会 普及指導委員会 

 TEL０３－３３７４－３００８ FAX０３－３３７４－３００９ 

〒１５１－００７２   渋谷区幡ヶ谷１－１－２朝日生命幡ヶ谷ビル２F 

         (月～金曜 祭日を除く１０：００～１２：００・１３：００～:１７：００)  

※締め切り１週間後、受講者には受講票をお送り致します。 

      当日受講票を持ってご参加ください。尚、受講票をお持ちでない方はご参加いただけません。 

個人情報について 

申し込みに関わる個人情報は、関東テニス協会で管理し、講習会の運営管理、記載項目に関する問い合わせ又は必要と

なる連絡事項の伝達に利用いたします。申込書に記載された個人情報は、上記の目的以外には利用いたしません。 

 

郵便物の送り先住所の変更につきましては日本テニス協会へお電話にてお知らせください。 

     (月～金 祭日を除く１０：００～１８：００) ０３－３４８１－２３２１ 担当者 今村 


